
 

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КОЛАҢГЫ ТӨП 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ОГРН 1021606762748 

ИНН/КПП 1621001866/162101001 

422320, Кайбыч районы, 

Тимер юл поселогы,Колаңгы станциясе, 

Мәктәп урамы,1 нче  йорт 

тел. 8(4370) 3-18-13 

e-mail: sch1497@rambler.ru 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУЛАНГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН” 

ОГРН 1021606762748 

ИНН/КПП 1621001866/162101001 

422320, Кайбицкий район, 

пос.ж.д.ст.Куланга 

ул.Школьная, дом 1 

тел. 8(4370) 3-18-13 

e-mail: sch1497@rambler.ru 

 

                                    Выписка из приказа 

От  1 сентября  2021года                                                        №148 

 

О режиме работы МБОУ «Кулангинская основная общеобразовательная школа 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» с учетом соблюдения 

санитарно-эпидемологических требований  

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими  правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодёжи в условиях распространения новой распространения короновирусной инфекции 

(COVID -19)», в целях минимизации прямых контактов обучающихся, 

Приказываю: 

1. В МБОУ «Кулангинская основная общеобразовательная школа Кайбицкого муниципального 

района Республики Татарстан» вводится режим работы с 01.09.2021г.. Данные требования 

режима применяются дополнительно к основным требованиям, действующим в школе.  

2.Вести учебные занятия с формированием следующих учебных групп по классам: 

№ класс Классный 

руководитель 

Кол-во учащихся 

1 1, 4 Мавлянбекова Ф.А. 8 

2 2 Мухаметзянова З.Р. 3 

3 3 Аблаизова Р.Р. 5 

4 5 Гафарова Р.Р. 9 

5 6 Хамидуллина Л.М. 6 

6 7 Зиганшина З.Х. 6 

7 8 Закирова Г.В. 11 

8 9 Клочкова М.М. 5 

 

2.Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором обучающиеся будут 

обучаться по всем предметам , за исключением занятий, требующих специального 

оборудования 

Кабинеты Классы 

№203 2 класс 

№206 3 класс 

№105 1, 4 класс 

№204 5 класс 

№202 6 класс 

№211 7 класс 

№210 8  класс 

№205 9 класс 

 

2.1.Для проведения перемен за классами закрепляются следующие рекреации: 

Рекреация 1 этажа (правая)- 1класс 

Рекреация 1 этажа (левая)– 4 класс 

Рекреация 2 этажа (левая) – 2,3,5,6,9 классы 

Рекреация  2 этажа (правая) –  8 и 7 классы. 

В хорошую теплую погоду разрешается выходить на улицу. 



3.Разрешить использовать для учебных целей специализированные кабинеты: 

-  спортивный зал 

- кабинеты технологии 

-кабинет химии, физики – кабинет №211 

- кабинет информатики – кабинет №210 

3. Установить время прибытия обучающихся в школу: 

время Центральный 

вход 

время Вход через 

спортзал 

7.55-8.10 1,2 классы 7.55-8.10 3,4 классы 

8.15-8.25 5,6,8классы 8.15-8.25 7,9классы 

4. Выход на перемены и питание в столовой будет проводиться организованно всем классом , в 

это время проводится проветривание кабинета.  Ограничено свободное перемещение по школе. 

Питание в столовой проводится организованно в отдельно отведенное время для каждого  

класса. Мытье рук перед входом в столовую обязательно! 

 1 класс  2-4 классы  5-9классы 

1 урок 8:10 - 8:45 1 урок 

 

8:10 - 8:55 1 урок 8:30 - 9:15 

2 урок 8:55 - 9:30 

9.30-9.50(завтрак) 

2 урок 9:05 - 9:50 

9.50-10.10-завтрак  

2 урок 9:25- 10:10 

    10.10-10.30 завтрак 

3 урок 9:50 - 10:25 3 урок 10:10 - 10:55 3 урок 10:30 - 11:15 

4 урок 10:35 – 11.10 

11.10-11.30(обед) 

4 урок 11:05 – 11.50 

11.50-12.10 обед 

4 урок 11:25 - 12:10 

 

5 урок 11:30 - 12:05 5 урок 12:10 - 12:55 5 урок 12:20-13.05 

13.05-13.25 обед 

 

6 урок  6 урок 13:05 - 13:50 6 урок 13:25 – 14:10 

    7 урок 14:20 - 15:05 

 

5. Утвердить следующий режим работы групп продленного дня 

класс Кабинет  Время работы группы 

продленного дня 

Воспитатель группы 

продленного дня 

1,4 105 11.30-13.40 Мавлянбекова Ф.А. 

2 203 12.55-13.40 Мухаметзянова З.Р. 

3 206 12.55-13.40 Аблаизова Р.Р. 

6. Обязательно соблюдение правил противовирусного этикета! По желанию можно носить 

средства индивидуальной защиты – маску* и перчатки (с собой иметь запасные маски, смена 

масок производится каждые 2-3 часа). *Маска может быть одноразовая медицинская или 

респиратор, или многоразовая тканевая маска однотонная без рисунков и надписей! 

Соблюдение социальной дистанции 1,5м. 

7. Прохождение «утреннего фильтра» как гарантия допуска воспитанников в класс (работников  

к  рабочему  месту)  позволяет  эффективно  выявлять  начальные  симптомы заболеваемости и 

способствует своевременному обращению за квалифицированной медицинской помощью. 
При входе в школу измеряется температура бесконтактным термометром, если будут выявлены 
признаки ОРВИ или температура тела 37,0 °C и выше, то будут проинформированы родители (законные 

представители). Вносится соответствующая запись в лист «утреннего фильтра» в 

соответствующие журналы. Ведется контроль за дезинфекцией рук каждого воспитанника и 

работника. 

8. Переодеваться и переобуваться в специально отведенных местах. Сменная обувь 

обязательна! Обувь должна храниться в раздевалке. 

9. Ограничено свободное перемещение по школе.  

10. Вход родителей в школу ограничен. 

11. Посещение школы обучающимися, перенесшими заболевание, и (или) в случае, если 

ребенок был в контакте с больным COVID-19, допускается при наличии медицинского 



заключения врача об отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания в 

образовательной организации. После пропуска учебного дня без уважительной причины 

обучающийся допускается только при наличии справки об эпидемиологическом окружении.  

12. На время пребывания ребенка на домашней самоизоляции (в случае контакта с больным 

COVID-19) ребенок может продолжить обучение в форме электронного обучения с 

применением дистанционных технологий. При первых признаках заболевания ОРВИ ребенок 

остается дома. 

13.У каждого обучающегося будет возможность присоединиться к уроку online.  

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                      Директор школы:                                       Н.В.Гурнович 

 


